СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЯНТАРНОЕ  ПРОХЛАДНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    КАБАРДИНО – БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКАР  РЕСПУБЛИКЭМ  И ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ ЯНТАРНЭ КЪУАЖЭМ И ЩIЫПIЭ СОВЕТ
КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНУНУ  ЯНТАРНОЕ  ЭЛ  ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ  ЖЕР-ЖЕРЛИ СОВЕТИ

361020 КБР, Прохладненский район, п. Янтарный, ул. Ленина,21, тел. 52-3-66

«10» октября     2024 г.                                                                          с. п. Янтарное

РЕШЕНИЕ  № 79/2
сессии Совета местного самоуправления сельского поселения ЯнтарноеПрохладненского муниципального района КБР

О внесении изменений в Решение сессии Совета местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР от 04.07.2016 г. №84/2 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих местной администрации сельского поселения Янтарное  Прохладненского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», указами Президента Российской Федерации от01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерацииот 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  Указом Президента РФ от 25.04.2022г. №232 «,"О государственной информационной системе в области противодействия коррупции "Посейдон" и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации"  Законом Кабардино-Балкарской Республики от 04.07.1998 № 8-РЗ «О муниципальной службе в Кабардино-Балкарской Республике», Уставом сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района, Совет местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР,решил:
1. Внести следующие изменения в Решение сессии Совета местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР от 04.07.2016г. №84/2 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих местной администрации сельского поселения Янтарное  Прохладненского муниципального района и урегулированию конфликта интересов».
1.1. Пункт 15 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих местной администрации Прохладненского муниципального района и урегулированию конфликта интересов дополнить подпунктом «е»:
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
       2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом с.п.ЯнтарноеПрохладненского муниципального района КБР с одновременным размещением на официальном сайте сельского поселения Янтарное в сети Интернет http://adm-yantarnoe.ru/
3.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Зам. председателя Совета местного самоуправления
с.п.ЯнтарноеПрохладненского
муниципального района
Кабардино – Балкарской Республики______________Л.В.Лебедева

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin